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ehden tämä numero meni painoon ennen 24.–25.9. järjestettävää G20-huippu-

kokousta Pittsburghissa. 19 ”systeemisesti tärkeää” vaurasta ja köyhää maata 

sekä EU tekevät siellä kauaskantoisia suosituksia elvytyksestä ja kansainvälisen 

rahoitusjärjestelmän uudistamisesta. 

Lontoossa 5.9. pidetyssä valmistelevassa kokouksessa valtiovarainministerit ja kes-

kuspankkien johtajat julistivat, ettei talouskriisin hoitamiseksi aloitettuja talouspoliit-

tisia toimia saa lopettaa ennen kuin elpyminen on varmistettu. Vaikka talouskasvu 

ja työllisyys kohenevatkin ennen pitkää, on maailman johtavien poliitikkojen kykyyn 

uudistaa rahoitusjärjestelmää suhtauduttava suurella epäilyksellä. Tähänastiset suun-

nitelmat eivät riitä torjumaan uutta kriisiä tulevaisuudessa.

Pankit voidaan kyllä pakottaa kasaamaan tasepuskureita tappioita vastaan. G20 

päätynee tiukimpiin vakavaraisuusvaatimuksiin systeemisesti merkittävimmille isoil-

le pankeille ja riskikkäimmälle pankkitoiminnalle. Myös johdon palkkioiden säätely 

tulisi rajoittamaan pankkien kiinnostusta riskinottoon.

Tämän finanssikriisin jälkeen maailmassa on muutamia entistä isompia pankkeja, 

jotka ovat liian suuria kaatumaan – koska tämä järkyttäisi koko finanssijärjestelmän 

perusteita - tai jopa liian suuria pelastettaviksi – koska se tulisi valtioille tolkuttoman 

kalliiksi. G20 ei kuitenkaan vaikuta halukkaalta jakamaan näitä pankkeja pienempiin 

osiin.

Toinen ongelma on, ettei tehokasta säätelyä haluttaisi ulottaa varsinaisen pankki-

järjestelmän ulkopuolisiin ”varjopankkeihin” kuten vipurahastoihin, rahoitusyhtiöihin 

sekä johdannaismarkkinoille. Kuitenkin juuri näissä saatetaan tehdä ne rahoitusmark-

kinainnovaatiot, joilla on tuhoisia seurauksia.

Monen huippupoliitikon takaa löytyy vaikutusvaltaisia lobbareita ja rahoittajia fi-

nanssimaailmasta. Niinpä jos nyt uudistukset tehtäisiin jyrkästi Wall Streetin ja Cityn 

etujen vastaisesti, olisivat maailmankirjat sekaisin. Niin pahaksi ei nyt koettu finanssi-

kriisi sentään päässyt, ettei vielä uusi kierros olisi mahdollinen.

Heikki Taimio

Kerran vielä, 
pojat!




